
FLORAVÄKTARREDOVISNING 
BOHUSLÄN 2024 

Floraväkteriet 
Under 2024 har vi besökt 638 lokaler, varav 102 nya för året. 139 lokaler av dessa noterades som  
”Ej återfunnen”. Vi har 37 st floraväktare i Bohuslän och av dem har 27 varit aktiva under året. 
Besökande floraväktare från andra landskap har gjort sammanlagt 6 besök. 
Nedanstående sammanställning visar alla besök kommunvis. I många kommuner är det lite gjort på 
grund av att det saknas ”lokala” floraväktare. 
RH/S är regionalt hotade eller sällsynta arter i Bohuslän. 

Årets gemensamma inventering 
Under vecka 26, från söndagen 23 juni till söndagen 30 juni hyrde Föreningen Bohusläns Flora en 
stuga på Lilla Härmanö för besök på lokaler för rödlistade växter på Stora och Lilla Härmanö samt 
öarna Vallerö, Tornö samt Käringön. Vi var totalt 12 personer som medverkade hela veckan eller 
enstaka dagar. Sammanlagt besökte vi 75 lokaler med växlande resultat, det var antingen för tidigt 
eller sent på året, välbetat eller igenväxt! Intressant var fynd av blommande ljungögontröst redan 27 
juni! Det var även en upplevelse att se mängder med blommande engelsk fetknopp på södra delen 
av Käringön. Den fanns i stort sett överallt vid kanten av berghällar där det fanns lämplig biotop. 
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Fokusarter 2024 
Backsippa, topp- och rutlåsbräken där endast rutlåsbräken är funnen i Bohuslän på 3 lokaler. 
Rutlåsbräken återfanns enbart på Älgön i Kungälv med 3 plantor. 

Årets växt 2024 
Brun- och backklöver, ingen av arterna är funnen i Bohuslän. 

Biogeografisk uppföljning 
I Bohuslän har vi 32 lokaler att följa upp vartannat eller vart sjätte år. Slåttergubbe 23 lokaler, 
strandlummer 5 lokaler samt mellanlummer 3 lokaler. Under 2023 och 2024 har vi gjort besök på 
samtliga av dessa. 

Inventering vid Munkedal 2025 
Fredagen 6 juni (Nationaldagen) och lördagen 7 juni planerar Föreningen Bohusläns Flora att 
inventera trollsmultron Drymocallis rupestris i trakten av Munkedal där majoriteten av lokalerna i 
Bohuslän finns. Samtidigt besöker vi lokaler för norskoxel Sorbus obtusifolia. 
Vi återkommer med mer information. 

Göteborg/Ytterby fredag 7 mars 2025 
Sofia Mattiasson Nilsson & Roger Gahnertz 
Floraväktarsamordnare, Bohuslän 
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